
 SECکمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا

 

(  SECانگیز ارزهای دیجیتال، کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )در دنیای پیچیده و هیجان
نه تنها برای حفظ امنیت   SECهای بازار، کند. با نظارت دقیق بر فعالیتنقش کلیدی ایفا می 

های قانونی را برای بازارهای نوظهور کند، بلکه در تلاش است تا چارچوب گذاران تلاش میسرمایه 
بلاگ کیف پول  مانند بیت کوین، اتریوم و سایر ارزهای رمزنگاری شده ایجاد نماید. این مقاله از 

در این عرصه به دست آورید و   SECکند تا درک بهتری از نقش و تأثیر به شما کمک می من
 مندان به ارزهای دیجیتال باشد. گران و علاقهگذاران، معامله تواند راهنمایی مفید برای سرمایهمی

شود، این مقاله  برانگیزی که در این حوزه مطرح میبا توجه به موضوعات پیچیده و گاهی چالش 
سعی دارد با زبانی ساده و روان، اصطلاحات تخصصی را توضیح دهد و به شما کمک کند تا درکی  

تر از چگونگی تأثیرگذاری قوانین و مقررات بر بازار ارزهای دیجیتال داشته باشید. از بررسی  عمیق
های  ETFتا بحث در مورد احتمال تصویب    SECبا  Rippleهای مهم مانند دعوای حقوقی  پرونده 

کند تا درک بهتری از تأثیرات این نهاد نظارتی بر بازار ارزهای  بیت کوین و اتریوم، به شما کمک می
 دیجیتال داشته باشید. 
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 ( SECآشنایی با کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )

Securities and Exchange Commission  ،به معنی رایج کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا
، یک نهاد فدرال است که وظیفه نظارت و تنظیم بازارهای مالی آمریکا را بر عهده SECمعروف به 

، در پی بحران بزرگ اقتصادی و فروپاشی بازار  1934دارد. این سازمان برای نخستین بار در سال 
گذاران، حفظ بازارهای  حفاظت از سرمایه  SECتأسیس شد. هدف اصلی  1929سهام در سال 

 یافته و کارآمد و تسهیل تشکیل سرمایه است. منصفانه، سازمان
SEC اند، به  سازی اطلاعات مالی و جلوگیری از تقلب طراحی شده با اعمال قوانینی که برای شفاف

های کند. نقش این سازمان در بررسی و تصویب ارائهحفظ امنیت و اعتماد در بازار کمک می
های موسسات مالی و بررسی معاملات مشکوک حیاتی  عمومی اوراق بهادار، نظارت بر فعالیت 

 است. 

 
 گذاران ارز دیجیتالبرای سرمایه SECاهمیت 

تر شده؛ به ویژه با ظهور  به عنوان یک ناظر بر بازارهای مالی پیچیده  SECدر عصر دیجیتال، نقش 
های  ارزهای دیجیتال مانند بیت کوین و اتریوم. این سازمان در تلاش است تا با تعیین چارچوب 

ها و گذاران در برابر کلاهبرداریهای مربوط به ارزهای دیجیتال، از سرمایه قانونی و راهنمایی 
 ها محافظت کند. سایر ریسک

را واداشته تا تمرکز بیشتری بر نحوه تعامل و   SECتوسعه و رشد سریع بازار ارزهای دیجیتال، 
برای تعیین اینکه آیا   SECهای نظارت بر این بازارهای نوظهور داشته باشد؛ به عنوان مثال، تلاش 

شوند یا خیر، بسیار مهم  به عنوان اوراق بهادار محسوب می XRPارزهای خاصی مانند اتریوم یا 
ها داشته توانند تأثیر قابل توجهی بر بازار و نحوه تجارت این داراییاست. این تصمیمات می

 باشند. 
مند به این حوزه از گذار یا علاقهدر بازار ارزهای دیجیتال برای هر سرمایه  SECدرک نقش و تأثیر 

گذاران و فعالان در این حوزه باید به طور مداوم از آخرین تحولات و  اهمیت بسزایی دارد. سرمایه
های توانند تأثیر مستقیمی بر ارزش داراییمقررات این سازمان آگاه باشند؛ زیرا این موارد می

 گذاریشان داشته باشد. های سرمایهدیجیتالی آنها و استراتژی 
SEC  های بازار ارز دیجیتال، به دنبال ایجاد تعادل بین حمایت از  با بررسی دقیق و نظارت بر فعالیت

گذاران است. این سازمان با در نظر گرفتن ماهیت متغیر و  ها و حفاظت از سرمایهنوآوری
های منحصر به فرد بازار ارز دیجیتال، برای تعیین چگونگی بهترین رویکرد نظارتی و  پیچیدگی 

دهی یک بازیگر کلیدی در شکل   SECهای مختلفی مواجه است؛ از این رو،  گذاری با چالش قانون 
 آینده بازار ارزهای دیجیتال و تأثیرگذاری بر مسیر توسعه و رشد آن است. 



 
 از تأسیس تا تأثیرگذاری در بازارهای مدرن SECتاریخچه 

(، پس از بحران بزرگ اقتصادی و رکود بازار سهام در  SECکمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )
ترین رکود اقتصادی قرن  تأسیس شد. این بحران مالی که به عنوان بزرگ   1934، در سال 1929سال 

تری برای بازارهای مالی تر و مقررات قوی شود، نشان داد که نظارت دقیقبیستم شناخته می 
گذاران و جلوگیری از تقلب  با هدف ایجاد شفافیت در بازارها، حمایت از سرمایه   SECضروری است. 

 های مالی شکل گرفت. و سوء استفاده
دهی قوانین و مقررات بازار سهام آمریکا  نقش مهمی در شکل  SECهای گذشته، در طول دهه 

داشته است. از تدوین قوانین مربوط به افشای اطلاعات مالی تا اعمال مقررات برای مقابله با  
به عنوان یک نهاد نظارتی، نقش بنیادینی در حفظ امنیت و شفافیت   SECتقلب و سوء استفاده، 

 بازارهای مالی ایفا کرده است. 

 
 در بازارهای مالی و ارزهای دیجیتال  SECنقش 

 

بیش از پیش پررنگ و پیچیده   SECدر عصر حاضر، با ظهور و رشد بازارهای ارز دیجیتال، نقش  
های مالی محسوب  توانند به عنوان داراییشده است. با توجه به اینکه ارزهای دیجیتال می



در تلاش است تا قوانین و مقررات لازم برای نظارت و کنترل این بازارهای نوظهور را  SECشوند، 
 تدوین کند. 

این سازمان با توجه به ماهیت منحصر به فرد و پویای بازارهای ارز دیجیتال، به دنبال یافتن  
های در این زمینه با چالش  SECگذاران است .ها و حفاظت از سرمایهتعادلی بین حمایت از نوآوری

متعددی روبرو است، از جمله تعیین اینکه کدام ارزهای دیجیتال باید به عنوان اوراق بهادار 
 شناخته شوند و چگونگی اعمال مقررات برای مقابله با تقلب و کلاهبرداری در این بازارها.

نه تنها به عنوان یک نهاد نظارتی در بازارهای سنتی شناخته شده، بلکه به   SECبا گذر زمان، 
عنوان یک بازیگر کلیدی در راستای تنظیم و هدایت بازارهای دیجیتالی در حال توسعه شناخته  

شود. این نهاد با تلاش برای تعیین معیارهای واضح و دقیق در مورد ارزهای دیجیتال، سعی  می
 گذاران دارد. تر برای سرمایه تر و شفاف در ایجاد یک محیط معاملاتی امن

گذاران این بازار مهم است، بلکه  در حوزه ارزهای دیجیتال نه تنها برای فعالان و سرمایه  SECنقش 
تر ارزهای دیجیتال در بازارهای مالی سنتی نیز حائز اهمیت است.  برای توسعه و پذیرش گسترده

تواند به افزایش اعتماد عمومی و در  های این سازمان برای تنظیم مقررات در این حوزه، میتلاش
 نهایت، پذیرش و ادغام بیشتر ارزهای دیجیتال در اقتصاد جهانی کمک کند. 

 
 در رگولاسیون ارزهای دیجیتال SECنقش 

گذاری به فرآیند تعیین، تدوین و اعمال قوانین و مقررات توسط نهادهای رگولاسیون یا قانون 
های قانونی  شود. در حوزه ارزهای دیجیتال، رگولاسیون شامل تعیین چارچوبدولتی گفته می 

های دیجیتال است. کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا برای تجارت و استفاده از این دارایی
(SECبه عنوان یکی از مهم ).ترین نهادهای نظارتی در این زمینه فعالیت دارد 

SEC  های منحصر به فرد بازار  های قانونی را برای مقابله با چالش روزرسانیدر تلاش است تا به
هایی برای فروش و تجارت ارزهای دیجیتال انجام دهد. این تلاش شامل تعیین دستورالعمل

و بررسی نحوه افشای اطلاعات توسط    (ICOs)هاهای اولیه کوین عرضهارزهای دیجیتال، نظارت بر 
 های فعال در این حوزه است. شرکت 

با آن روبروست، تعیین این موضوع است که چگونه ارزهای  SECای که های عمدهیکی از چالش 
بندی ارزهای دیجیتال به دیجیتال باید به عنوان اوراق بهادار تلقی شوند. این بحث بر سر طبقه 

ها عنوان اوراق بهادار یا کالا، تأثیر قابل توجهی بر نحوه نظارت و تنظیم مقررات برای این دارایی
های این نهاد  نشان دهنده تلاش XRPو استفاده از ارز  Rippleعلیه   SECدارد؛ برای مثال، پرونده  

 برای کاربرد معیارهای قانونی موجود در این حوزه نوپا است. 
گذاران فراهم کند که  در تلاش است تا محیطی ایمن و شفاف برای سرمایه  SECعلاوه بر این، 

های مالی است. به این  شامل اقداماتی برای جلوگیری از تقلب، کلاهبرداری و سوء استفاده
بر نحوه ارائه و تبلیغ ارزهای دیجیتال نظارت داشته و به دنبال اطمینان از این است    SECمنظور، 
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 گذاران ارائه دهند.ها و فعالان این حوزه اطلاعات صادقانه و شفافی را به سرمایه که شرکت 
در رگولاسیون ارزهای دیجیتال به عنوان یک عنصر حیاتی در حفظ امنیت و   SECدر نهایت، نقش  

های فناوری شود و از طریق ایجاد مقرراتی که هم به نوآوریپایداری این بازار جدید شناخته می 
در تلاش است تا   SECکنند، گذاران را تضمین می گذارند و هم امنیت و منافع سرمایه احترام می

محیطی را فراهم کند که در آن بازار ارزهای دیجیتال به طور پایدار و مسئولانه رشد کند. این  
کند، بلکه به پیشبرد صنعت ارز دیجیتال و  گذاران کمک میها نه تنها به حمایت از سرمایه تلاش

 ادغام آن در اقتصاد جهانی نیز کمک خواهد کرد. 
  SECهایی نیز وجود دارد. بازار ارزهای دیجیتال به سرعت در حال تغییر است و با این حال، چالش 

باید قوانین و رویکردهایی را توسعه دهد که همگام با این تحولات باشد. همچنین، تعادل بین  
های مهمی  گیرانه رگولاتوری یکی دیگر از چالش حمایت از نوآوری و حفظ استانداردهای سخت 

 با آن روبرو است.   SECاست که  
و چگونگی   Rippleعلیه  SECای خاص یعنی پرونده در بخش بعدی مقاله، به بررسی مورد مطالعه 

 پردازیم. بر ارزهای دیجیتال می  SECو درک کلی از نظارت  XRPتأثیر آن بر بازار 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SEC وRipple 

 

را به دلیل ادعای فروش غیرقانونی   Rippleطرح دعوای حقوقی علیه  SEC، 2020در دسامبر 
به ارزش  XRPبا فروش  Rippleادعا کرد که   SECبه عنوان اوراق بهادار آغاز کرد.  XRPهای توکن 

میلیارد دلار، نقض قوانین اوراق بهادار را مرتکب شده است. این پرونده به عنوان یکی از   1.3
ای را به شود و توجه گسترده ترین دعواهای حقوقی در حوزه ارزهای دیجیتال شناخته می مهم

 خود جلب کرد. 
در دعوای  Rippleای جنوبی نیویورک یک پیروزی جزئی برای ، دادگاه منطقه 2023در جولای 

( اعلام کرد. دادگاه حکم داد که  SECاش با کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )حقوقی 
ها به عنوان قراردادهای  ها و از طریق الگوریتم ریپل در بورس  XRPهای فروش توکن 

شوند. این حکم مقداری وضوح قانونی برای صنعت ارزهای دیجیتال  گذاری محسوب نمیسرمایه 
 ایجاد کرد.

دهنده  و صنعت ارزهای دیجیتال در کل، مهم است؛ زیرا نشان Rippleاین تصمیم دادگاه برای 
  Rippleیک گام به سوی روشن شدن مرزهای قانونی در این حوزه است. این پیروزی جزئی برای 

تواند تأثیرات  بر ارزهای دیجیتال می SECدهد که چگونه نظارت و تنظیم مقررات  نشان می
تواند بر قیمت و  ها میای بر بازار داشته باشد و چگونه تعیین ماهیت قانونی توکن گسترده

 استفاده از آنها تأثیر بگذارد. 



در بازار ارزهای دیجیتال و به ویژه در   SECهای حقوقی، نقش با توجه به این پیروزی و پیشرفت
همچنان موضوعی است که باید به دقت دنبال شود. این پرونده و   XRPهایی مانند مورد توکن 

 توانند تأثیرات چشمگیری بر رویکردهای آینده در این حوزه داشته باشند. تصمیمات دادگاه می
در حوزه ارزهای دیجیتال نه تنها به دلیل حجم معاملات و   Rippleو   SECدعوای حقوقی بین 

تواند بر تعریف و  ای که میمهم است، بلکه به دلیل پیامدهای گسترده XRPارزش بازار 
شود. این دعوا بر سر این است  بندی ارزهای دیجیتال در آینده داشته باشد مهم تلقی می طبقه 

باید به عنوان یک اوراق بهادار تلقی شود یا خیر. تصمیمات دادگاه در این مورد  XRPکه آیا 
ای برای نحوه برخورد قانونی با سایر ارزهای دیجیتال ایجاد کنند و تأثیرات قابل  توانند سابقه می

 دهندگان در این حوزه داشته باشند. گذاران و توسعه توجهی بر رویکرد سرمایه 

 
 Binanceهای بزرگ مانند در قبال سایر شرکت SECنقش 

، به دلیل نقض قوانین اوراق Changpeng Zhaoو مدیرعامل آن،  Binanceاز   SEC، 2023در ژوئن 
شده و عدم محدود کردن  بهادار آمریکا شکایت کرد. اتهامات شامل ارائه اوراق بهادار غیرثبت 

اتهام   13بود. این شکایت که شامل   Binance.comگذاران آمریکایی به پلتفرم دسترسی سرمایه 
ای بر بازار ارزهای دیجیتال داشته و به  بود، تأثیرات گسترده Changpeng Zhaoو  Binanceعلیه  

 و عملیات آن در ایالات متحده تأثیر گذاشته است.  Binanceویژه بر 
های بزرگ حوزه ارز دیجیتال و  در نظارت بر شرکت  SECدهنده نقش فزاینده این موضوع نشان 

تلاش آن برای اعمال قوانین اوراق بهادار است. این اقدامات تأثیرات مهمی بر اعتماد  
در ارائه   Binanceهایی مانند تواند رویکرد شرکت گذاران و نوسانات بازار دارد و میسرمایه 

 خدمات خود به کاربران آمریکایی را تغییر دهد. 
های این نهاد برای تأکید بر اهمیت رعایت  دهنده تلاشنشان  Binanceاز   SECهمچنین، شکایت 

قوانین موجود و ایجاد شفافیت در عملیات مالی بوده و برای کل صنعت ارز دیجیتال مهم است؛  
 ای برای آینده نظارت بر این صنعت ایجاد کند. تواند سابقهزیرا تصمیمات قضایی در این موارد می 

ای از  و تأثیر آن بر بازار ارزهای دیجیتال نمونه  Binanceو   SECدر نهایت، این مبارزه حقوقی بین 
دهنده های بزرگ در این حوزه بوده و نشانچگونگی تعامل بین نهادهای نظارتی و شرکت

 اهمیت رعایت قوانین و مقررات در یک صنعت پویا و در حال تکامل مانند ارزهای دیجیتال است. 
به دلیل نقض   Changpeng Zhaoو مدیرعاملش  Binanceترین تحولات اخیر، در یکی از مهم 

المللی، به جرایم مالی سنگینی  های بین شویی و نقض قوانین تحریمقوانین مرتبط با ضدپول 
ها متهم بودند که در جهت افزایش سود و رشد شرکت، از رعایت الزامات محکوم شدند. آن 

از سمت خود به   Changpeng Zhaoاند. به دنبال این اتهامات، پوشی کردهقانونی ضروری چشم 
میلیارد دلار   ۴موافقت کرد تا بیش از  Binanceاستعفا داد و همچنین  Binanceعنوان مدیرعامل 

 جریمه برای حل این تحقیقات پرداخت کند. 

http://binance.com/


های بزرگ فعال و دیگر نهادهای نظارتی بر شرکت SECدهنده تأثیر قابل توجه این رویداد نشان 
در حوزه ارز دیجیتال است. همچنین، این اتفاق تأکیدی بر اهمیت رعایت قوانین و مقررات مالی  

گذاران و باشد. این مورد به خصوص برای سرمایه های فعال در این صنعت می توسط شرکت 
گذاران به حفظ شفافیت و  دهنده تعهد قانون فعالان حوزه ارز دیجیتال مهم است؛ زیرا نشان 

 امنیت در بازارهای مالی است. 
تر این مسائل و تأثیرات آن بر بازار ارزهای  از این رو، در این بخش از مقاله، ما به بررسی عمیق

گذاران پرداختیم. این موضوع نه تنها برای درک بهتر فضای کلی حوزه دیجیتال و اعتماد سرمایه 
ترین  گذاری و نظارت بر بزرگ م است، بلکه به عنوان یک مثال واضح از تأثیر قانون ارز دیجیتال مه

 فعالان این صنعت، ارزش بررسی دارد.

 
ETFها بر  های اسپات بیت کوین و اتریوم و تأثیرات بالقوه آن
 بازار

 

برای   SEC، در تلاش برای دریافت تصویب BlackRockهای متعددی از جمله اکنون شرکت هم 
( مرتبط با اسپات بیت کوین و اتریوم هستند.  ETFهای قابل معامله در بورس )اندازی صندوقراه

BlackRock ترین شرکت مدیریت دارایی جهان، با ارائه پیشنهادی جدید که شامل  به عنوان بزرگ
خود    بیت کوین ETFشود، سعی در افزایش احتمال تصویب سازوکارهای خلق و ابطال نقدی می 

https://kifpool.me/blog/bitcoin-etf


تواند شانس  باشد، می   SECرسد پاسخی به ترجیحات  دارد. این اقدام که به نظر می  SECتوسط 
 ها را در ایالات متحده افزایش دهد.ETFتصویب این نوع 

تواند تأثیرات زیادی بر بازارهای مالی و ارزهای  های اسپات بیت کوین و اتریوم می ETFتصویب 
دیجیتال داشته باشد. این امر نه تنها به ترویج و گسترش پذیرش ارزهای دیجیتال در بازارهای 

ای از رشد و بلوغ این صنعت در نظر  تواند به عنوان نشانهکند، بلکه می مالی سنتی کمک می
گذاران به ارزهای دیجیتال تواند بر اعتماد سرمایه ها میETFگرفته شود. علاوه بر این، تصویب  

ها امکان دهد تا به طور غیرمستقیم و با ریسک کمتری در این بازارها افزوده و به آن 
 گذاری کنند. سرمایه 

به دقت در حال   SECها همچنان با عدم قطعیت روبرو است. ETFبا این حال، موضوع تصویب این
دهنده  هاست و این امر نشانبررسی پیشنهادات و شرایط مختلف ارائه شده توسط شرکت 

رسد که این  شوند. به نظر می حساسیت و اهمیت تصمیماتی است که در این زمینه گرفته می 
مرتبط با ارز دیجیتال به   ETFنهاد نظارتی به دنبال اطمینان از این است که تصویب هرگونه  

 شکلی ایمن و مسئولانه انجام شود. 
های اسپات بیت کوین و اتریوم و تأثیرات  ETFها برای تصویبدر نتیجه، بررسی و تحلیل این تلاش 

انداز آتی  تر ما از چشم ها بر بازارهای مالی و ارزهای دیجیتال، نقش مهمی در فهم جامع بالقوه آن 
هایی نه تنها به عنوان یک پیشرفت مهم در جهت  این صنعت دارد. تصویب چنین صندوق 

شود، بلکه به عنوان یک  پذیرش و استانداردسازی ارزهای دیجیتال در بازارهای سرمایه تلقی می 
 شود.گذاران محسوب میعامل کلیدی در ایجاد شفافیت و امنیت برای سرمایه

 
SEC  و آینده بازار ارزهای دیجیتال 

بود. گری گنسلر،   SEC، بازار ارزهای دیجیتال شاهد تأثیرات قابل توجهی از جانب 2023در سال 
، موضع قاطعی در قبال بازار ارزهای دیجیتال اتخاذ کرده و با تأکید بر اینکه اکثر  SECرئیس
های دیجیتال باید تحت قوانین اوراق بهادار قرار گیرند. این موضع که از نظر او محافظت از توکن 

گیرد، به دنبال اطمینان از اعمال همان قوانینی است  دهندگان را در بر می گذاران و ترویج سرمایه 
 کنند. های مالی سنتی را نظارت میکه بخش 

دهنده  ، نشان Rippleبا آنها مواجه شد، از جمله پرونده 2023در سال  SECهایی که  چالش 
های نظارت بر یک صنعت در حال رشد است. این تجربیات حاکی از آن هستند که رویکرد  پیچیدگی 

 ممکن است برای پاسخگویی به تنوع و پویایی بازار ارزهای دیجیتال کافی نباشد.  SECیکسان 
  SECهای پیش روی نهادهای نظارتی مانند با توجه به توسعه و تغییر بازار ارزهای دیجیتال، چالش 

گذاران به حفاظت از سرمایه  SECدهنده تعهد نیز در حال تحول است. رویکرد استوار گنسلر نشان
تر وجود دارد. این تعامل بین  های منعطفکنند که نیاز به استراتژیاست، اما نتایج اخیر تأکید می 



های بیشتری در های آینده احتمالاً پیچیدگی پیشگامان صنعت و نظارت در حال ادامه است و سال 
 این زمینه را نمایان خواهد کرد. 

 
 گیری آینده ارزهای دیجیتال در شکل SECنقش 

(، نهادی است که برای نظارت بر بازارهای مالی و SECکمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )
گذاران تأسیس شده است. این نهاد در بازار ارزهای دیجیتال نقش مهمی در  حفاظت از سرمایه 

های اولیه در بررسی مواردی مانند عرضه  SECتنظیم مقررات و حفظ امنیت و شفافیت دارد. 
های اسپات بیت کوین و اتریوم  ETFها و مبادلات ارز دیجیتال فعال است. تصویب احتمالی کوین 

تر ارزهای تواند تأثیرات مهمی بر بازارهای مالی داشته باشد و به پذیرش گستردهمی  SECتوسط 
تواند  های این نهاد می دیجیتال در بازارهای سنتی کمک کند. همچنین تصمیمات و سیاست 

دهی آینده این بازارهای گذاران و شکل ای در تنظیم مقررات، حفاظت از سرمایه کننده نقش تعیین 
 نوظهور داشته باشد. 

دوستان عزیز و خوانندگان گرامی وبلاگ کیف پول من، سپاسگزاریم که تا پایان این مقاله درباره 
( در بازار ارزهای دیجیتال با ما همراه بودید.  SECنقش کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )

های خود را ها و تجربیات شما در این حوزه برای ما بسیار ارزشمند است. لطفا نظرات و ایدهدیدگاه
انگیز  ها به اشتراک بگذارید و برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد دنیای هیجاندر بخش کامنت 

ارزهای دیجیتال، مقالات دیگر ما را در بلاگ کیف پول من مطالعه کنید. هر یک از این مقالات  
 کند!ای جدید به دنیای ارزهای دیجیتال باز می دریچه

 


